
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

;D

.. 2187

Que, la Federación recurrente está solicitando al Instituto Peruano del Deporte au
torización oficial, para que su Dirigente Sr. EDIL LASTRA CASTILLEJOS pueda viajar
a la ciudad de Hangzhou, Provincia de Zhejiang-República Popular China, a partici-
par en el Primer Seminario Internacional de Wushu para Jueces organizado por la Fe
deración Internacional de Wushu,a realizarse del 24 de Mayo ai 03 de Junio de 1987;
Con las opiniones favorables de la Dirección Nacional de Deporte de Afiliados, Ofi
cina de Asesoría Jurídica y Dirección Ejecutiva Nacional;
De conformidad con lo establecido en el Art. 9% inc-12 del Decreto Legislativo N*

328-Ley General del Deporte y su reglamento aprobado por D.S.N” 007-ED-86;

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- AUTORIZAR, a la Federación Peruana de Kung-Fu, para que su Diri
gente Sr. EDIL LASTRA CASTILLEJOS viaje a la ciudad de HANGZHON

Provincia de ZHEJIANG-República Popular China, a participar en el Primer Seminario
Internacional de Wushu para Jueces, organizado por la Federación Internacional de
Wushu a realizarse del 24 de Mayo al 03 de Junio de 1987.

TICULO SEGUNDO.- De conformidad con el Art. 77% establecido por el Decreto Legis
lativo N” 328 y reglamentado por el Art. 76% del Decreto Supre-

N” 007-ED-86 de fecha 13.03.86, el indicado dirigente deportivo está exonerado
! los impuestos sobre signos de aviación a que se contrae el Decreto Legislativo
209, sobre impuestos a los viajes y servicios del Decreto Ley 22317, modificado

or el Art. 2% del citado Decreto Legislativo N” 209 y del impuesto a los viajes -N_——”í de DE al exterior de los Decretos Leyes Nos. 22317 y 24030.

ARTICULO TERCERO.- El costo que demande el indicado viaje, afectará el Presupuesto
de la Federación Peruana de Kung-Fu, Partida Actividades Inter-

nacionales (Ingresos Propios).

Regístrese Comyníquese,

CS : DINADAF
4 / Y >EBV:1tp.

Y iron cacTacioLA
ABONA *



Le 7

L Al
a INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

Re 5, Ea 7 > PX 772NOMBRE: NÚMERO
EDUCACION FISICA Y DEPORTES a

e > PED. PER KUN =—INRED— FED. PER.XUIBU
HOJA DE REGISTRO Y CONTROL í o.£ ihenpiI

de
20layFecha de INGRESO: ASUNTO:

ó Autor zación de viaje a
Hora: favor del sr, "3il- Lastra

HU00 quién asisatirá al primer
Numero de Folios: seminario de arbitraje y. JueE ces mtiernacional/china,
Registrado por: E <orda Los / La [--] ANTECEDENTES[] INFORMAR No."TO Los 106)ul: :

- HA [-] arcuivo [-_] PREP. RESPUESTA
Remitido por: Z > No. de folio

EA [-] conocimiento [-] TOMAR ACCION

Recibido por: [-_] AUTORIZACION [-] TRAMITAR

Observaciones:ha Mora 5

— [| ANTECEDENTES[] INFORMAR No,
[-_] archivo [-] PREP. RESPUESTA

Remitido por: No. de folio
[-] conocimiENTO[] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 4

í

Pasea: ANECA ha

[-] ANTECEDENTES[] INFORMAR No.- [-]arcHivo dl PREP. RESPUESTA" -
Remitido por >— 4 No. de folio

7 [|] conocimiento [] TOMAR ACCION y Cn
Recibido por: IAN [-] AurorIZaCION [JJ RÁMITAR !

Deo" = Observaciones: 3'echa Hora >

SUIT TS Pe Y 7 37Pase a: [-] ANTECEDENTES [-] INFORMAR No.

—— — ARCHIVO [-] PREP. RESPUESTA y

Remitido por: -— [7
— wW No. de folio 1E -D CONOCIMIENTO []- TOMAR ACCION Y

Recibido por:
A AUTORIZACION [] TRAMITAR

y
T

y Observaciones: : ÓN7 L - 2me D xk Le Nhe LAY EL 0n ie dlAz da
- - |

T

Pase a [-]anreceDentes |] INFORMAR No.
DINADAN [-] ArcHIvo [-] PReP. RESPUESTA

Remitido por: No. de folio
[-]conocimiento [] TOMAR ACCION

Recibido por: [-] AurorIZacION [-)IRAMITAR a
7 Observaciones:

1Fecha 20.87 10.79



KUNG FU-PERU

PRMERAO

AMSTITUT? pu:

s e DEL

Y Aa JM 5 K 4 E Trámite Documonarió

roto Ne_CL60
FEDERACION PERUANA DE KUNG-FU

FUNDADO EL 26 DE. MARZO DE 1980
DIRECCION: PUERTA 24 - CUARTO PISO - CASILLERO 42- BT?29 —ESTADIO NACIONAL P

OFICIO N.014-FPKP-87
| REGISTERO |

Ce
epopeya Fecha...Y >

Firma...
Tima, 20 de

TITAInstituto Peruano del Deporte
Trámite Documentario y Arehivo

7 0 ABR. 1997

Hora/0:00 “¡ima fam
RECIBIDO |

Me es muy grato dirigirme a Ud, para comunicarle que esta Federación ha sido invitada por la Federación Internacional de Wu-
shu y la Comisión Organizadora Mundial de CHINA ; para su par-ticipación al Primer Seminario de Arbitraje y Jueceo Interna -cional ; cuyo objetivo tiene formar Arbitros y Jueces Profesionales de WUSHU a nivel Mundial para el buen desarrollo de fu-turos Fventos Internacionales y Nacionales llevándose a Cabo
el 24 de Mayo al 03 de Junio de 1,987; en la Ciudad de HANG=
ZHOU, Provincia de ZHEJIANG en la República Popular de China.

Señor Arquitecto.
CARLOS MORA SALA
Director Nacional de Deportes
de Afiliados
Presente.-
De mi mayor consideración:

En reunión de la Junta Directiva se acordó disponer el Viaje
del Sr. EDIL LASTRA CASTILLEJOS, por lo expuesto solicito la
respectiva autorización de Viaje ; indicándole así mismo que
la Financiación será cubierto por Transferencia del IPD (de
acuerdo a nuestrd Presupuesto 1,987) e Ingresos Propios.

N
Sin otro particular hago propicia la oportunidad para expre-
sarle los sentimientos de mi especial consideración y estima
personal. ey

Atentamente.

VA
!

Pastra€Castillejos
PRESIDENTE

FEDERACION PERUAN|

KUNG —FU WUSH



CABLE,

PEDERACION

P ELA DD 4
CHINESE WUSHU ASSOCIATION

ADDRESS, 9, TIYUGUAN ROAD, BEIJING, CHINA

SPORTSCHINE BEIJING TELEX, 22323 CHOC CN

February 1, 1987

PERUANA De KUNG-FU

Dear friends,

To further develop Chinese Wushu throughout the world,
the Chinese Wushu Association, entrusted by the Preparatory
Committee of the Wushu International Federation, will conduct
an, International Wushu Judges' Seminar in Hangzhou City,
Zhejiang Province from May 2th to June 3rd, 1987. We kindly
invite your
Seminar.

Eds

association.Lto send ( / ) representatives tc this
Please be informed of the following:

All the travel costs to and from Hangzhou City
shall be covered by participants themselves.
The Chinese Wushu Association will bear the hoard,
lodging and loca] transportation expenses for
each participant from May 21th to the morning
of June th.
OBJECTLVES OF THE SEMINAR

During the Seminar, participating members will
learn and master the ¡competition rules and judg-
ing metheds so as ko cnable themselves to or-
ganize Wushu competitions ín their own conntries
and to be capable of being judges at major in-
ternational Wushn cvents.



!INOoYIT

,

' Trimi

FOLIO NaC 03)

—]Ñ—e——

A
PORRA DA

CHINESE WUSHU ASSOCIATION

ADDRESS, 9, TIYUGUAN ROAD, BELJING,CHINA
CABLE, SPORTSCHINE BEIJING ¡ TELEX, 22323 CHOC CN

ILIÍ. CONTENTS OF THE SEMINAR

l. Theoreyv:

LO Introduction ón the sport of wushu, competi-
tion rules and judging methods

7 Technique:
to instruct the basical movements and move-
ments in series of Changquan (Long Boxing),
Taijiquan (Shadow Boxing), Nanguan (Southern
Style Boxing), Daoshu (Broad Sword Play),
Jianshu (Sword Play), Qiangshu (Spear Play),
Cunshu (Cudgel Play).

3. Practice
Participating members will practise judging
on the spot of competition.

a 4. Examination:
|

Those who pass toth the theoretica? and prac-
otical examinations shall be awarded CERTIFICATES.

IV. TRAVELLINC MATTERS

1. Each participant is kindly requested to have

round-trip flight seats confirmed before
leaving his/her own country and advise us

at his/her “enrliest *convenience porl wr

entry, exachk dates and flights of arrival
and departure.



Poma“
CHINESE WUSHU ASSOCIATION

ADDRESS; 9, TIYUGUAN ROAD, BEIING,CHINA
CAPLE, SPORTSCHINE BEIJING TELEX, 22323 CHOC CN

Those who needs our assistance in booking
Beijing/Hangzhou air tickets or train tick-
ets, please notify us in their entry forms.

Our association will not be responsible for
organizing sightseeing and tours to any
other cities of our country. Tour-makers
please make contact with the Chinese Inter-
national.Travel Service (CITS) offices di-
rectly on their own.

Enclosed please find an entry form, which should be

sent to the Chinese Wushu Association no later than April
4th according to the above address.

“or your information, there are three flights from

llong kong to langzhou (Mon. Wed. Fri.) weekly.



7 xKERRxAE o
“ FEDERACION PERUANA DE KUNG-FU

FUNDADO EL 26 DE, MARZO DE 1980
DIRECCION: PUERTA 24 - CUARTO PISO - CASILLERO 42 - PUERTA 29

ESTADIO NACIONAL

Estimados Amiros:

Para una mejor difusión y formación de “Wushu Chino por todoel Mundo. La Asociación de Wushu de China , junto con el Comite Organizador de la Federación Internacional de Wushu, -conducirán un Seminario Internacional de Jueces de Wushu, -en la ciudad de Hangzhou - Provincia de Zhejiang del 24 de
Mayo al > de Junio del 87, nos complace invitar a su Fede
ración para que envie un (1) representante a este Seminario.
Il. Todos los gastos de viaje de su País a la ciudad de Hang-

Y» zhou serán cubiertos integramente por los participantes.
La Asociación de Wushu de China pondrá el tranevcrte del
lugar de alojamiento al Coliseo para los narticinantes
durante los días 24 de mayo hasta la mañana del 4 de Junio.

II. OBJETIVOS DEL SEMINARIO:

Durante el S-minario participarán miembros dela ComisiónOrganizadora y maestros que enseñarán las reglas de Com-
petencia y Metódos de jueces, así como para que los par-
ticipantes al termino del Seminario organizan competencias
de Wushu en sus propios países, quienes serán capacitados
como Jueces para eventos Internacionales que organiza la
Federación Internacional de Wushu de China Beijine.

III. CONTENIDO DEL SEMINARIO:

1. Teoria. Introducción en el Deporte de Wushu, Regiás de
Competencia y Metódos de Boxeo.s 2. Técnica.- Orientar los movimientos básicos y los movi--
mientos en serie de Changauan (Tong Boxing) Taijiquan
(Shadow Boxing), Nanquan (Southern Style “oxing) Daoshu
(Broad Sword Play), J ianshu ( Sword Play), Oiangshu —-
Spe:r Play) Gunshu (Cudgel Play).

3, Práctica. Los miembros participantes practicarán boxean
do en cada competencia.

4, Fxamén. Quienes aprueben ambos examenes de practica y —-
Teoria , se les otorrará un Certificado.

5. Viaje.
. Onda participante tendrá que confirmar su viaje de su
ciudad y avisarnos la entrada evacta sobre la fecha y
vuelos de llegada y nartida.

b. Aquel que necesite nuestra ayuda de Beinring a Hang--
zhou, estar inscritos en los tiques “e vuelo o de tren
por favor notifique en la forma que usted desea.

c. Nuestra Asociación no s-rá resvonsable para organizar
naseos o Tours a alcuna otra ciudad de nuestro País -
m personas que necesitan Tours, favor contactar con
la Oficina del Servicio de Viajes de China Internacio-
nal Serivioios de Viaje CITS, directamente de su ciu--



PA KEARRAE
” FEDERACION PERUANA DE KUNG-FU

FUNDADO EL 26 DE, MARZO DE 1980as Z DIRECCION: PUERTA 24 - CUARTO PISO - CASILLERO 42 - PUERTA 29
ESTADIO NACIONAL

Adjunto al presente encontrará una rroforma el cual será envia
do a la Asociación de Wushu de China antes del 4 de Abril se-
gún la Dirección que mencionamos.

Para mayor información : Aqui hay % vuelos ( CA504 ) de Hong-
Long a Hangzhou (Lunes, Miercoles, Viernes )semanalmente.


